
Comune di Villesse – Determina n. 306 del 24/08/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 

 
Determinazione n. 306 del 24/08/2020 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico 

impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di 
Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizione 
Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa del 
Comune di Villesse. Approvazione esito della Commissione Esaminatrice e nomina 
vincitore. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Attestato che il sottoscritto non ha alcun obbligo di astensione dal presente atto non essendo 
in posizione di conflitto di interesse o inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 
e come previsto dal Piano Comunale per la prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione giuntale n. 8 del 29.01.2016, divenuta esecutiva ai sensi della L.R. n. 21/2003, come 
modificata dalla L.R. 17/2004. 

Visto il d.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il d.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
Visto il d.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 
Visto il d.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento comunale dei contratti; 
Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che: 

• il Sindaco, con provvedimento n. 13 del 30.12.2019, ha attribuito al sottoscritto, ai sensi 
dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di titolare di posizione organizzativa 
dell’Area Economico-Finanziaria; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata l’assegnazione per l’anno 2020 delle risorse dell’entrata e dei capitoli di spesa ai 
responsabili dei servizi. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 117 del 29.11.2019 “Approvazione 
Piano Occupazionale del personale per il triennio 2020/2022 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 118 del 29.11.2019 “Approvazione del 
Piano Triennale di azioni positive per le pari opportunità per il triennio 2020/2022”. 



Comune di Villesse – Determina n. 306 del 24/08/2020 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale 124 del 29.11.2019 “Ricognizione delle 
eccedenze di personale anno 2020 – Adempimento annuale ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 
165/2001 come modificato dall’art. 16 della L. 12.11.2011, n. 183”. 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 15.07.2020 “Approvazione 
modifiche al Piano Occupazionale del personale per il triennio 2020/2022”. 

Atteso che nella sopraccitata deliberazione n. 47/2020 è prevista l’assunzione, nell’anno 2020, 
di un Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato - Cat. PLA - Posizione Economica 
max PLA4 (CCRL FVG 15.10.2018), presso l'Area Amministrativa del Comune di Villesse. 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. 245 del 
15.07.2020 “Approvazione “Avviso di mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di 
Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizione Economica Max PLA4 – 
C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa del Comune di Villesse”. 

Atteso che nel bando approvato ed allegato alla determinazione sopraccitata veniva fissata al 
giorno 31.07.2020 la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla stessa 
selezione. 

Richiamata la determinazione del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. 278 del 
05.08.2020 “Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico 
impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di 
Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizione Economica Max PLA4 – 
C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa del Comune di Villesse. Ammissione dei 
candidati”. 

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale N. 284 del 11.08.2020 “Selezione 
tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del 
Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed 
indeterminato – Cat. PLA, Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area 
Amministrativa del Comune di Villesse. Nomina Commissione Esaminatrice”. 

Atteso che in data 17 agosto 2020, presso la sede municipale, alla presenza della 
commissione giudicatrice, si è svolto il colloquio individuale previsto dalla selezione in argomento. 

Visto l’esito del colloquio sopraccitato alla quale è stata sottoposta l’unica candidata ammessa 
dal quale si rileva che è stata dichiarata idonea alla selezione in oggetto la sig.ra Capuozzo 
Nunzia. 

Visto il verbale della commissione esaminatrice di data 17.08.2020 e ritenuto di procedere alla 
approvazione dello stesso. 

Considerata la legittimità della procedura selettiva e dei singoli atti della commissione 
esaminatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge in materia. 

Visto: 
 il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”, 

 il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183”, 

 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 01.08.2002, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 26.11.2004, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 07.12.2006, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 06.05.2008, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. - 27.02.2012, 
 il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro – C.C.R.L. – 15.10.2018. 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”. 



Comune di Villesse – Determina n. 306 del 24/08/2020 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo Unico Ordinamento Enti Locali” – T.U.E.L. 

Richiamato il vigente “Regolamento Comunale per la disciplina delle procedure di mobilità 
esterna”, approvato con deliberazione giuntale n. 171 del 04.11.2010, e successive modificazioni 
ed integrazioni. 

Richiamato il vigente “Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi. Dotazione organica. Norme di accesso”, approvato con deliberazione giuntale n. 341 del 
30.12.1997, e successive modificazioni ed integrazioni. 

Visto lo Statuto Comunale vigente, 

 
D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni in premessa esposte: 

1. di approvare il verbale della commissione esaminatrice di data 17.08.2020 della selezione, 
tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale 
del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno 
ed indeterminato – Cat. PLA, Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso 
l'Area Amministrativa del Comune di Villesse, indetta con determinazione del Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria n. 245 del 15.07.2020; 

2. di approvare l’esito del colloquio individuale, relativo alla valutazione dei candidati della 
selezione in oggetto, come risulta formulato nel verbale della Commissione esaminatrice di data 
17.08.2020 e precisamente: 

N. COGNOME NOME ESITO 

1 CAPUOZZO Nunzia IDONEA 

3. di dichiarare idonea alla selezione, indetta con determinazione del Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria n: 245 del 15.07.2020, la sig.ra Capuozzo Nunzia; 

4. di dare atto che tale esito è immediatamente efficace e potrà essere utilizzato, nei limiti della  
normativa vigente, per l’assunzione presso il Villesse di n. 1 persona a tempo indeterminato – 
tempo pieno - per la copertura di 1 posto di “Agente di Polizia Locale” cat. PLA – posizione 
economica PLA1 - da destinare all’Area Amministrativa; 

5. di dare atto che si procederà quanto prima alla assunzione a tempo pieno e indeterminato della 
sig.ra Capuozzo Nunzia con il profilo di “Agente di Polizia Locale” cat. PLA – posizione 
economica PLA1 - da destinare all’Area Amministrativa del Comune di Villesse; 

6. dato atto inoltre che: 
• la possibilità di procedere ad assunzioni di personale è condizionata al rispetto delle norme 

di cui all’art. 3, comma 5, del D.L. n. 90/2014 e dell’art. 56, commi 19, 20, 20bis e 20 ter della 
L.R. 18/2016 in merito ai “budget assunzionali”, 

• i budget assunzionali di cui sopra sono necessari per disporre assunzioni attraverso 
procedure concorsuali oppure attraverso utilizzo di graduatorie valide in possesso di altri 
enti, mentre le assunzioni attraverso procedure di mobilità compartimentale ed alcune 
mobilità extracompartimentali vengono effettuate in regime di neutralità di spesa di 
comparto, pertanto non necessitano della disponibilità di budget assunzionali, 

• la possibilità di procedere ad assunzioni di personale è condizionata al rispetto del 
contenimento della spesa di personale, previsto nell'art. 22 della L.R. n. 18/2015 e s.m.i., nei 
limiti del valore medio del triennio 2011-13, nonché al rispetto degli obiettivi di finanza 
pubblica, contenuti nell'art.19 della L.R. n. 18/2015, come modificato dall'art. 6 della L.R. n. 
33/2015, nonché dall'art. 9, comma 1-quinquies, del D.L. 113/2016, convertito nella L. 
160/2016; 

• nel rispetto di tali vincoli è stato predisposto il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022; 
• il Comune di Villesse ha rispettato le disposizioni relative agli obiettivi di finanza pubblica, 

contenute nell'art. 19 comma 2 della L.R. n. 18/2015 e ss.mm.ii.; 



Comune di Villesse – Determina n. 306 del 24/08/2020 

• la spesa relativa alla assunzione in oggetto rientra negli stanziamenti previsti nel Bilancio di 
Previsione 2020 – 2022 tra le spese del personale da assumere a tempo indeterminato; 

• il Comune di Villesse  ha approvato con delibera del Consiglio comunale n. 57 del 
27.12.2019 il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022; 

• il Comune di Villesse con deliberazione consiliare n. 17 del 07.07.2020 ha approvato il 
Rendiconto di Gestione 2019; 

• il Comune di Villesse con deliberazione giuntale n. 117 del 29.11.2019 ha approvato il Piano 
Occupazionale del personale per il triennio 2020/2022 poi variato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 47 del 15.07.2020; 

7. dato atto che: 
• si procederà, una volta formalizzata l’assunzione, alla stipulazione del contratto individuale di 

lavoro, nel rispetto del C.C.R.L. dei dipendenti degli Enti Locali; 
• verrà attribuito il trattamento tabellare corrispondente alla posizione economica PLA1 di cui 

alla tabella D del CCRL vigente; 
• l’assunzione rientra tra quelle a tempo indeterminato programmate per l’anno 2020, ed è 

prevista nel piano triennale delle assunzioni 2020-2022; 

8. di dare atto che l’esito della selezione in argomento verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente per otto giorni consecutivi, sul sito internet e nella sezione amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9. di dare atto che dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio decorrerà il termine per eventuali 
impugnative, da effettuarsi, entro 60 giorni al T.A.R. e, in alternativa, entro 120 giorni al Capo 
dello Stato; 

10. di dare atto che la conseguente assunzione, a tempo pieno ed indeterminato della persona 
dichiarata idonea alla selezione, sig.ra Capuozzo Nunzia, avverrà, nelle more 
dell’accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando e dichiarati dal candidato ai 
sensi del DPR 445/2000, nonché previa acquisizione della dichiarazione di disponibilità del 
vincitore ad accettare la nomina nel posto di ruolo, con possibile decorrenza 15 settembre 
2020. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Paolo Vecchi 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
  
  

 
 



Comune di Villesse – Determina n. 306 del 24/08/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

306 24/08/2020 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 24/08/2020 

 
 

OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico 
del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, 
per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo 
pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizione Economica Max 
PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area Amministrativa del 
Comune di Villesse. Approvazione esito della Commissione 
Esaminatrice e nomina vincitore.  

 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Paolo Vecchi) 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 



Comune di Villesse - Determinazione n. 306 del 24/08/2020 

 

 

 

COMUNE DI VILLESSE 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

306 24/08/2020 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 24/08/2020 

 
 

OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del 
pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura 
di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. 
PLA, Posizione Economica Max PLA4 – C.C.R.L. 15.10.2018” presso l'Area 
Amministrativa del Comune di Villesse. Approvazione esito della 
Commissione Esaminatrice e nomina vincitore.  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 28/08/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 12/09/2020. 
 
Addì 28/08/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Roberta Andrian 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. 
 
 
È Copia dell'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizion...
	OGGETTO: Selezione tramite mobilità esterna, nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia, per la copertura di un posto di Agente di Polizia Locale – tempo pieno ed indeterminato – Cat. PLA, Posizion...

